Stadt Zirich
Schule Biihl

Agenda Schuljahr 2024/25

19.08.2024

23.08.2024
09.09.2024
13.09.2024
20.09.2024
26.09.2024
07.10.2024 — 18.10.2024
21.10.2024
22.10.2024

30.10.2024

07.11.2024
14.11.2024
21.11.2024
20.12.2024
23.12.2024 — 03.01.2025

06.01.2025

31.01.2025
07.02.2025

10.02.2025 - 21.02.2025

24.02.2025
25.02.2025

03.03.2025

18.03.2025
17.04.2025 - 21.04.2025
21.04.2025 — 02.05.2025
05.05.2025
28.05.2025
29.05.2025 - 30.05.2025
09.06.2025
09.07.2025
11.07.2025
14.07.2025 - 15.08.2025
18.08.2025

Schuljahresbeginn 2024/25

Willkommensanlass
Knabenschiessen
Weiterbildung

Open Air Kino
Sternwanderung
Herbstferien
Weiterbildung

Schulbeginn nach den Herbstferien
Vollversammlung Elternforum

Rabeliechtliumzug
Nationaler Zukunftstag
Besuchstag

letzter Schultag Kalenderjahr

Weihnachtsferien

Schulbeginn nach den Weihnachts-
ferien

Ende 1. Semester

Zeugnisabgabe
Sportferien

Weiterbildung

Schulbeginn nach den Sportferien

Zentrale Aufnahmeprifung
Langzeitgymnasium

Tag der Stadtzircher Schulen
Ostern, inkl. Griindonnerstag

Frihlingsferien

Schulbeginn nach den Fruhlingsferien

Weiterbildung
Auffahrt/Auffahrtsbricke
Pfingstmontag

Sommerfest

Schuljahresschluss, Zeugnisabgabe
Sommerferien

Schuljahresbeginn 2025/26

09.00 -11.00 Uhr Elterncafé fur die
Eltern der 1. Klassen

11.40 Uhr Pausenplatz
schulfrei alle Stufen
schulfrei alle Stufen

nur Primarklassen (freiwillig)

nur Primarklassen

Schulfrei alle Stufen

fur alle Erziehungsberechtigten,
19.00-21.00 Uhr

nur Kindergartenklassen
nur 5./6. Klassen
far alle Stufen

schulschluss um 12.00 Uhr

freiwilliges Winterlager
(1. Ferienwoche)

schulfrei alle Stufen

nur 6. Klassen

Besuchstag fur Interessierte

schulfrei alle Stufen

schulfrei alle Stufen
schulfrei alle Stufen
schulfrei alle Stufen

alle Stufen, 08.20 — 11.55 Uhr



