

Agenda Schuljahr 2024/25

19.08.2024	Schuljahresbeginn 2024/25	09.00 -11.00 Uhr Elterncafé für die Eltern der 1. Klassen
23.08.2024	Willkommensanlass	11.40 Uhr Pausenplatz
09.09.2024	Knabenschiessen	schulfrei alle Stufen
13.09.2024	Weiterbildung	schulfrei alle Stufen
20.09.2024	Open Air Kino	nur Primarklassen (freiwillig)
26.09.2024	Sternwanderung	nur Primarklassen
07.10.2024 – 18.10.2024	Herbstferien	
21.10.2024	Weiterbildung	Schulfrei alle Stufen
22.10.2024	Schulbeginn nach den Herbstferien	
30.10.2024	Vollversammlung Elternforum	für alle Erziehungsberechtigten, 19.00–21.00 Uhr
07.11.2024	Räbeliechtliumzug	nur Kindergartenklassen
14.11.2024	Nationaler Zukunftstag	nur 5./6. Klassen
21.11.2024	Besuchstag	für alle Stufen
20.12.2024	letzter Schultag Kalenderjahr	schulschluss um 12.00 Uhr
23.12.2024 – 03.01.2025	Weihnachtsferien	
06.01.2025	Schulbeginn nach den Weihnachtsferien	
31.01.2025	Ende 1. Semester	
07.02.2025	Zeugnisabgabe	
10.02.2025 – 21.02.2025	Sportferien	freiwilliges Winterlager (1. Ferienwoche)
24.02.2025	Weiterbildung	schulfrei alle Stufen
25.02.2025	Schulbeginn nach den Sportferien	
03.03.2025	Zentrale Aufnahmeprüfung Langzeitgymnasium	nur 6. Klassen
18.03.2025	Tag der Stadtzürcher Schulen	Besuchstag für Interessierte
17.04.2025 – 21.04.2025	Ostern, inkl. Gründonnerstag	schulfrei alle Stufen
21.04.2025 – 02.05.2025	Frühlingsferien	
05.05.2025	Schulbeginn nach den Frühlingsferien	
28.05.2025	Weiterbildung	schulfrei alle Stufen
29.05.2025 – 30.05.2025	Auffahrt/Auffahrtsbrücke	schulfrei alle Stufen
09.06.2025	Pfingstmontag	schulfrei alle Stufen
09.07.2025	Sommerfest	alle Stufen, 08.20 – 11.55 Uhr
11.07.2025	Schuljahresschluss, Zeugnisabgabe	
14.07.2025 – 15.08.2025	Sommerferien	
18.08.2025	Schuljahresbeginn 2025/26	